

SUPPLEMENT

•TQ

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 21, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 7th day of October, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of January, 1899, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 9,224 on preliminary plan 4,094, called Welangollamukalana, situate in the village Weligomuwa in Medde-mediya pattywa of Kinigoda korale, in the Kegalla District, containing in extent 46 acres and 1 rood, and bounded as follows: on the north and north-east by Aswedduwa claimed by Egodage Punchirala, Aswedduwa claimed by Egodage Appu, Iriyagahamulakumbura claimed by Punchirala, Aswedduwa claimed by Kirihami, Aswedduwa claimed by Ukkuhami, and Aswedduwa claimed by Sonuttara Unnanse; on the east by Amunagawahena claimed by Ukkurala, Amunagawahena claimed by Punchirala, Amunagawahena claimed by Ukkurala, Bohara-oya, Kumburagawahena claimed by Punchirala, Kumburagawahena claimed by Kirimenika and another, and Aswedduwa claimed by Menikrala; on the south-east, south, and south-west Aswedduwa claimed by Kirimenika, Aswedduwa claimed by Punchirala, Aswedduwa claimed by Punchirala, Madawela-anga claimed by Appuhami, Madawela-anga claimed by Menikrala, and Madawela-anga claimed by Kirimenika; on the west by the road leading from Rambukkana to Katupitiya.

විජිත 1898 ක්‍රියා තොනේට් මස 7 වෙනි දින එකම් : මේ නොහිසිගිර හෙවත් දැනුම් ප්‍රත්‍රිදි දින සිට ඇත්තාසයක් ඇතුළු ලිඛි මෙති ප්‍රකාශ දැන්වන ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අසින්ච්සිලක් නීතෙන ඇයෙක් සිටින්සේ, මූල්‍ය කුළුල්ල ක්‍රමීමින්ද මා ඉඩිපිටට පැමින ඉහුතකි ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අසින්ච්සිලක් කියා සිටියෙක් මිස් සඡනු ඇසුවට අසින්ච්සිල්ල දිස්ත්‍රික්ස්ක්ල උපක්‍රීත්‍යාවන්හා පෙන්වන වන, පිටුවේ එස්ලේ යන මා එස්න් විජිත 1897 ක්‍රියා ඇවරුදී ගෙවටිලර 1 නේ ආසුන්දෙනු වට් ප්‍රැධානීබෙන බලුය රාජනායුධාලියෙක විජිත 1899 ක්‍රියා ජනවාරි මස 7 වෙනි දින එකම්, මේ නොහිසිගිර අවසානවෙන දිනෙකදී එකී ඉඩම ගර්සන්තක ඉඩමක් භැවිත ව මෙය අතින් ලියා ප්‍රකාශකරණ ව යෙදෙන බව මෙසින් දැනුම්දැන්ස් ඇත.

ବର୍ତ୍ତେତି ହିଲ୍,
ରିପଲୀଶନ୍‌ବାଲ୍‌ବେଜ୍‌

కుమిలి కొరన్కర్.

இவ்வறிவித்தலன் திகதியாகிய 1898 ம் ஸ்ரூ-த்து ஜப்பான்-த்து 7 ச் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்துக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்தெயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடன்தெய்க்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி, சபரராம மாகாணத்தைக்கே ரந்த கேகாலை டின்திரிக்கு அரசாட்சி உதவி ஏசென்டு பார்டிராம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஸ்ரூ-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலன் தவணை முடியுங் திகதியாகிய 1899 ம் ஸ்ரூப் தைமூர் 7 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனை என்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பர்டிரம் ஜில்,
உதவி அரசாட்சி கெண்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கேகாஸ் டிஸ்திரிக்ஷன் சேர்ந்த கிணிகொடை கோறணியில் மெத்தமெதிலியபத்துவையில் வெளிசொழுவ என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் வெள்ளெகாளர் மூக்கலூன் என்றொக்கப்படும் 4,094 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற 9,224 ம் இலக்க ஸிலத்துண்டு 46 ஏக்கர் 1 மூட் விசாலமூள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கும் வட சிழக்கும்-ஏகட்கே புன்சிறுலை உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், ஏகட்கே அப்பு உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், புன் சிறுலை உரித்துப்பேசும் யீறியகஅழுலகும்புற, கிரீஸுமி உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், உக்குஜுமி உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், சேஞ்சுத்தற உன்னங்கே உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும் ; சிழக்கு-உக்குஜுலை உரித்துப்பேசும் அழு னேகாவான, புன்சிறுலை உரித்துப்பேசும் அழுனேகாவான, உக்குஜுலை உரித்துப்பேசும் அழுனேகாவான, போ அறஷிய, புன்சிறுலை உரித்துப்பேசும் கும்புராகாவான, கிறிமெனிக்காவும் பின்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கும்புர காவானயும் மெனிக்குஜை உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும் ; தென் சிழக்கும் தெற்கும் தென்மேற்கும்-கிறிமெனிக்கா உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், புன்சிறுலை உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், புன்சிறுலை உரித்துப்பேசும் அல்லவெத்தும், அப்பு ஜுமி உரித்துப்பேசும் மடவலாங்க, மெனிக்குஜை உரித்துப்பேசும் மடவலாங்கயும் கிறிமெனிக்கா உரித்துப்பேசும் மடவலாங்க ; மேற்கு-ரம்புக்கணையில் இருங்கு கட்டுப்பிடிக்கு போகும் ஞேட்டு.